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Wynalazek mniejszy dotyczy podatne- wspornikowych podwozia w położeniu, gdy
go urządzenia taśmowego do podwozi sa- dolne trzy osie przegubów leżą w jednej
molotowych, które ma na celu umożliwienie linji, fig. III — widok zboku na podwozie,
krótkiego lądowania na błotnistym lub nie- z układem drążków, jaki zajmują podczas
równym terenie. poruszania się samolotu na ziemi, fig. IV—

Przykłady wykonania podwozia według widok zboku na inną odmianę wykonania
wynalazku przedstawione są na rysunku, podwozia w myśl wynalazku, z amortyza-
Fig. I przedstawia widok zboku podwozia z torem umieszczonym między górnym i dol-
układem drążków wspornikowych podwo- nym przegubami podwozia, fig. V — widok
zia w położeniu normalnem, fig. II — ten zprzodu na część podwozia z jedną taśmą
sam widok na podwozie z układem drążków i wreszcie fig. VI — widok zprzodu na inną



odmianę rwyjkosnania podwozia w myśl wy¬
nalazku; z dwiema taśmami.

Podatnfe urządzenie do podwozi samo¬
lotowych składa się z dwu układów drąż¬
ków, z których każdy posiada po cztery
drążki połączone ze sobą przegubowo,
pnzyczem dolne drążki układów, mianowi¬
cie przednie drążki A i tylne drążki B są
umocowane przegubowo do kadłuba AT sa¬
molotu. Dolne drążki układów, a mianowi¬
cie przednie drążki C oraz tyilne drążki D
są połączone ze sobą przegubem E.

Na przegubach E óbii układów drążków
są wahliwie osadzone wózki F.Na przegu¬
bach zaś łączących przednie drążki A i C
osadzone są krążki kierunkowe J, a na
przegubach łączących tylne drążki B i D u-
mieszczone są takież same krążki kierunko¬
we K. Wózki F zaopatrzone są w podobne
toczne krążki L, Profile krążków J, K i L
są jednakowe i różnić się mogą tylko średni¬
cą. Przez 'krążki kierunkowe J i K oraz
przez krążki toczne L wózków F obu ukła¬
dów drążków przerzucone są profilowe ela¬
styczne taśmy, zabezpieczone przed spad¬
nięciem odpowiednim profilem wieńców
tych krążków, do których są przystosowa¬
ne. Zarówno górne drążki A i B jak i dolne
drążki C i D są przy przegubach połączone
ze sobą zapomocą amortyzatorów / i G.

Opisane wyżerj podatne urządzenie za¬
pewnia podwoziu samoustawność tasiem
odpowiednio do kształtu powierzchni tere¬
nu w chwili styku z niemi.

W odmianie wykonania podwozia we¬
dług wynalazku, przedstawionej na fig. IV,
zastosowany jest amortyzator / między gór¬
nym a dolnym przegubami podwozia, a w
tym przypadku staje się zbędne stosowanie
amortyzatorów przy samych przegubach.

Podwozie może być wykonane również
z dwu układów drążków (fig. V i VI) .wypo¬
sażonych każdy w jedną taśmę toczną H
(fig, V}, lub też w dwie taśmy toczne H
(fig. VI).

Zastrzeżenia patentowe.
i

1. Podatne urządzenie taśmowe jako
podwozie samolotu, znamienne tern, że
składa się z dwu lub więcej podatnych u-
kładów przegubowo ze sobą połączonych
drążków wspornikowych (A, B, C i D) z
dwoma lub więcej krążkami kierunkowemi
(J i K) i przegubowo przytwierdzonym w
dolnej części układu wózkiem (F) z osadzo-
nemi na nim krążkami tocznemi (L)t które
łącznie z krążkami kierunkowemi (J i K)
układu drążków wspornikowych są otoczone
wspólną taśmą bez końca (H), wykonaną z
elastycznego materjału i służącą za po¬
wierzchnię toczną podwozia samolotu.

2. Podatne urządzenie taśmowe jako
podwozie do samolotów według zastrz. 1,
znamienne tern, że taśma bez końca (H) po¬
siada kształt odpowiednio dostosowany do
profilu wieńców krążków kierunkowych (J
i K) i krążków tocznych (L), co zabezpiecza
ją od spadania z tych kół.

3. Urządzenie taśmowe według zastrz.
1, znamienne tern, że wpobliżu miejsc prze¬
gubów drążków wspornikowych (A, B, C,
D) podwozia są zastosowane amortyzatory,
a mianowicie amortyzator (j) między gór-
nemi drążkami (A, B) oraz drugi amortyza¬
tor (G) między dolnemi drążkami (C, D)
podwozia, dzięki czemu wzajemne ruchy
tych drążków są tłumione.

4. Odmiana urządzenia taśmowego we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że każ¬
dy zespół układu drążków (A, B, C, D) pod¬
wozia posiada dwie lub kilka równoległych
taśm (H), wykonanych z elastycznego ma¬
terjału.
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